PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 120/2024

Assunto: Obras de drenagem no final da Rua Rubem Braga, no Bairro Villa Branca, onde tem-se

observado o recorrente acúmulo de água.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, visando às obras de drenagem no final da Rua

Rubem Braga, no Bairro Villa Branca, onde tem-se observado o recorrente acúmulo de

água.

A realização dessas obras é de extrema importância para garantir a

segurança, a mobilidade e o bem-estar dos cidadãos que residem e transitam pela Rua

Ruben Braga. Além disso, a implementação de um sistema eficiente de drenagem

contribuirá significativamente para prevenir alagamentos e possíveis danos à propriedade

dos moradores, promovendo um ambiente mais seguro e saudável para toda a

comunidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2024.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P